
Akce 2015 – Hrady a zámky 
Listopad 

Královéhradecký kraj 
 
14.  a  15.  listopadu  Hospitál  Kuks:  Vánoční  trhy.  Trhy  s prodejem  tradičních  řemeslných  výrobků 
doprovázené kulturním programem (koncerty, prohlídky). Trhy od 9 do 16 hodin. 
www.hospital‐kuks.cz 
 
21.  a  22.  listopadu  Hospitál  Kuks:  Vánoční  trhy.  Trhy  s prodejem  tradičních  řemeslných  výrobků 
doprovázené kulturním programem (koncerty, prohlídky). Trhy od 9 do 16 hodin. 
www.hospital‐kuks.cz 
 
23. – 26.  listopadu  státní zámek Náchod: Advent pro MŠ, ZŠ a  jiné objednané skupiny. Prohlídky 
adventně a vánočně vyzdobených interiérů zámku od 8 do 13 hodin. 
Vstupné:  ZŠ  50  Kč, MŠ  30  Kč.  Nutná  rezervace  na  tel.  491 426 201,  608 181 921,  nebo  e‐mailu: 
prokopova.lucie@npu.cz.  
www.zamek‐nachod.cz 
 
27.  listopadu  státní  zámek  Náchod:  Předvánoční  koncert.  Tradiční  koncert  ve  Velkém  sále  na  I. 
nádvoří, začátek v 18 hodin. Vstupné na koncert 60 Kč. 
www.zamek‐nachod.cz 
 
27.  –  29.  listopadu  státní  zámek  Náchod:  Advent  pro  veřejnost.  Prohlídky  adventně  a  vánočně 
vyzdobených  interiérů zámku. Otevřeno od 10 do 16 hodin. Poslední prohlídka v 15 hodin. Tradiční 
koncert ve Velkém sále na I. nádvoří, začátek v 18 hodin. Vstupné na koncert 60 Kč. 
www.zamek‐nachod.cz 
 
28.  –  30.  listopadu  státní  zámek  Hrádek  u  Nechanic:  Vánoce  na  zámku.  Prohlídky  vánočně 
vyzdobeného  zámku  s průvodcem.  Vše  o  Vánocích  se  dozvíte  ve  svátečně  vyzdobené  expozici. 
Výchovný  program  –  akce  je  vhodná  pro  školy.  Kuchařky  Vám  uvaří  anglický  punč,  kávu  a  čaj 
v zámecké  kuchyni.  Prodej  vánočního  cukroví,  perníčků,  vánočních  ozdob,  drobných  dárků  a 
suvenýrů. V hale vřed kaplí prodej adventních věnců, svícnů a dalších vánočních radostí. 
www.hradekunechanic.cz 
 
28. listopadu státní zámek Hrádek u Nechanic: Vánoční koncert. Začátek v 18.30 a ve 20 hodin. 
www.hradekunechanic.cz 

 

Listopad 
Liberecký kraj 

 
 
14., 15. a 17. listopadu státní zámek Sychrov: Pohádkové prohlídky – Čertův švagr. Pohádkové 

prohlídky na zámku Sychrov probíhají již několik let. Tentokrát se přímo v zámeckých pokojích 

odehraje pohádka „Čertův švagr“ v podání kostýmovaných průvodců zámku Sychrov. V průběhu 

necelé hodiny se můžou rodiče s dětmi seznámit s příběhem a částečně i pomoci pohádkovým 

postavám k tomu, aby dobro zvítězilo nad zlem. Prohlídky začínají v 10, 11, dále ve 13, 14 a v 15 

hodin  v sobotu, v neděli i v úterý. Vstupné dospělí 150Kč , děti od 3 let 100 Kč, děti do tří let  20Kč. 



www.zamek‐sychrov.cz 

 
 
20. a 21. listopadu státní zámek Sychrov: ,,Dědictví chamtivého lorda“. Oblíbené noční prohlídky se 
vrací na zámek Sychrov. Příběh přenese návštěvníky do zámku hamižného pána, kterému jde jen o 
majetek a je pro něj ochotný udělat vše. I kdyby to mělo znamenat ztrátu štěstí jeho dcery, která se 
zamilovala do chlapce z chudých poměrů. Navíc celým příběhem otřese i místní služebná a její syn, 
komorník pána domu. Jak to nakonec s dědictvím dopadne? 
Prohlídky probíhají po oba dva dny vždy v 19, 20 a 21 hodin. Jednotné vstupné je 150,‐ Kč na osobu. 
Vstupenky jsou pak dostupné pouze ze serveru eVstupenka. 
www.zamek‐sychrov.cz 
 
 
28. a 29. listopadu státní hrad Grabštejn: Adventní prohlídky. Pokud se vám bude v zimě stýskat po 
běžných prohlídkách, nabízíme nově možnost zhlédnout interiéry hradu v netradičním zimním období 
s adventní/vánoční dekorací a tematicky zabarveným vyprávěním. 
Prohlídky  se konají o všech adventních víkendech,  tedy v sobotu a neděli vždy od 10 do 14 hodin. 
Prohlídka začíná vždy v celou hodinu. 
www.hrad‐grabstejn.cz 
 
28.  a  29.  listopadu  státní  zámek  Zákupy: Adventní  prohlídky,  zpřístupněna  bude  i Dětská  trasa. 
Okruh tvoří čtyři místnosti (dětský pokoj,  ložnice, kuchyně a prádelna) zařízené tak, aby připomínaly 
bydlení  malé  princezny  na zámku,  jak  to  děti  znají  z mnoha  pohádek.  Vystaveny  jsou  nejenom 
historický nábytek, obrazy a porcelán, ale i hračky z 19. a 20. století (především panenky a nově také 
autíčka). Vhodné pro rodiny s dětmi, bez výkladu, délka individuální cca 15 minut. 
www.zamek‐zakupy.cz 
 
28.  a  29.  listopadu  státní  zámek  Sychrov:  Vánoční  trhy.  Trhy  na  čestném  nádvoří  zámku.  
9  –  16  hodin.  Tradiční  trhy  spojené  s ukázkami  řemesel,  prodejem  vánočního  zboží…V bohatém 
programu se představí např. skupina „Péro za kloboukem“ a žongléř Vojta Vrtek.  
Vstupné dospělí 50Kč, děti 30Kč 
www.zamek‐sychrov.cz 

 
Listopad 

Pardubický kraj 
V památkové  rezervaci  Betlém  v Hlinsku můžete  až  do  8.  listopadu  navštívit  zajímavou  výstavu 

nazvanou Betlém byl naše Eldorádo. Výstava  je pozoruhodným počinem  Souboru  lidových  staveb 

Vysočina  zprostředkovat  vnímavému návštěvníku  co nejvíce  informací o běžném  životě někdejších 

obyvatel  této  části Hlinska. Expozice vychází  ze vzpomínek obyvatel domku  č. p. 158 na  život pod 

jeho  střechou  v období  prvních  dvou  desetiletí  20.  století.  Výstavu  provázejí  fotografie,  dopisy  i 

předměty denní potřeby vztahující se k prezentovanému tématu.  

Návštěvníci  výstavu naleznou  v Pickově domě  č. p. 178, otevřeno  je denně mimo pondělí od 8,30 

hodin do 16,00 hodin.   Více informací na www.vesely‐kopec.eu 

 



21.  listopadu státní hrad Kunětická hora: Bitva na Kunětické hoře. „Kunětická hora hoří!“ napsala 
čísi  ruka  do radničního  kalendáře  pardubického  v listopadu  1645;  Švédská  vojska  po  neúspěšném 
dobývání  Pardubic  obrátila  svou  pozornost  k hradu,  bráněného miniaturní  posádkou  a  výborným 
fortifikačním  systémem.  Traduje  se,  že Kuňka dokázala náporu  vojáků  vzdorovat  relativně dlouho, 
rozhodně déle než  si  švédský generál představoval  ‐  ze  vzteku  ji pak nechal  vypálit a  zčásti  zničit. 
V sobotu 21. 11. si události staré 370 let připomeneme s SHŠ Corporal ‐ bitevní ukázkou na Kunětické 
hoře. Hrad bude pro veřejnost otevřen od 13 do 15 hodin. 
www.hrad‐kunetickahora.cz 

 

Prosinec 
Královéhradecký kraj 

1.  –  13.  prosince  státní  zámek  Hrádek  u  Nechanic:  Vánoce  na  zámku.  Prohlídky  vánočně 
vyzdobeného  zámku  s průvodcem.  Vše  o  Vánocích  se  dozvíte  ve  svátečně  vyzdobené  expozici. 
Výchovný  program  –  akce  je  vhodná  pro  školy.  Kuchařky  Vám  uvaří  anglický  punč,  kávu  a  čaj 
v zámecké  kuchyni.  Prodej  vánočního  cukroví,  perníčků,  vánočních  ozdob,  drobných  dárků  a 
suvenýrů. V hale vřed kaplí prodej adventních věnců, svícnů a dalších vánočních radostí. 
www.hradekunechanic.cz 
 
3.  –  6.  prosince  státní  zámek  Ratibořice:  Advent  v Ratibořicích.  Během  prohlídky  adventně  a 
vánočně vyzdobených  interiérů zámku vás přijme paní kněžna. Zámečtí úředníci a služebnictvo vás 
seznámí s adventními a vánočními zvyky, které se dodržovaly na panském sídle v první polovině 19. 
století. Ve Vstupní hale bude pro vás připraveno tradiční posezení se svařeným vínem, kávou, čajem a 
s bohatým  sortimentem  občerstvení.  V  Rudrově mlýně  v Babiččině  údolí  Vás  obdobím  Adventu  a 
Vánoc na českém venkově provedou členové folklorního souboru Barunka. V budově vodního mandlu 
v sousedství mlýna  se  bude,  jako  každý  rok,  konat malý  adventní  trh,  kde  také možno  posedět 
v hospůdce s tradičním sortimentem občerstvení. Na závěr můžete nahlédnout do „štědrovečerně“ 
vyzdobené Babiččiny světničky na Starém bělidle. Otevřeno od 9 do 16 hodin. 
Ve čtvrtek a v pátek pouze pro předem rezervované a objednané prohlídky! Doporučujeme předchozí 
rezervaci i na sobotu a neděli pro jednotlivce!  
Rezervace prohlídek pro skupiny i jednotlivce a podrobné informace na telefonním čísle 491 452 123. 
www.zamek‐ratiborice.cz 
 
5. prosince státní zámek Hrádek u Nechanic: Vánoční koncert. Začátek v 18.30 a ve 20 hodin. 
www.hradekunechanic.cz 
 
12. prosince státní zámek Hrádek u Nechanic: Vánoční koncert. Začátek v 18.30 a ve 20 hodin. 
www.hradekunechanic.cz 
 
12.  prosince  Hospitál  Kuks:  Jakub  Jan  Ryba,  Česká mše  vánoční  „Hej mistře“.  Vánoční  koncert 
v kostele Nejsvětější Trojice. 
www.hospital‐kuks.cz 
 
12.  prosince  státní  zámek  Ratibořice:  Adventní  předvánoční  koncert  na  zámku  v  Ratibořicích. 
Účinkuje:  Smíšený  sbor  University  Hradec  Králové,  sbormistr:  Jiří  Skopal.  V programu  vánočního 
koncertu  zazní populární  a  známé, ale  i méně  tradiční  skladby od doby baroka až do  současnosti. 
Začátek v 17 hodin. Vstupenky  je možno  zakoupit v předprodeji v Regionálním  informačním  centru 
v České Skalici od 16. 11. 2015. 
www.zamek‐ratiborice.cz 

 



Prosinec 
Liberecký kraj 

4.  prosince  státní  hrad Grabštejn:  Svátek  sv. Barbory.  Po  předchozím  objednání  si můžete  projít 
„opuštěný“  hrad  se  sv.  Barborou  i  v  zimě.  Platí  i  pro menší  skupiny  –  v  10,  11  a  12  hodin.  Pod 
vedením  sv. Barbory budete plnit úkoly. Tím máte možnost  získat  jeden  z klíčů,  jenž vám pomůže 
otevřít 13. komnatu.   
www.hrad‐grabstejn.cz 
 
5.  prosince  státní  hrad  Grabštejn:  Vánoce  na  Grabštejně.  Počátkem  prosince  si  tradičně 
připomeneme nejen adventní čas, nýbrž i svátek patronky naší hradní kaple, sv. Barbory. Můžete se 
těšit  nejen  na  zimně  laděné  prohlídky  hradu,  ale  i  něco  teplého  na  zahřátí  (včetně medoviny)  a 
sladkého i slaného k zakousnutí, čeká Vás i další program ‐ hudba, zpěvy a jiné – a samozřejmě naši 
kostýmovaní průvodci s adventním vyprávěním.  
Letošní  novinkou  bude  Česká  mše  vánoční  v  podání  sólisty  Opery  ND  pana  Luďka  Veleho  za 
doprovodu pěveckého sboru. 
www.hrad‐grabstejn.cz 
 
6. prosince státní hrad Grabštejn: Adventní prohlídky. Pokud se vám bude v zimě stýskat po běžných 
prohlídkách,  nabízíme  nově  možnost  zhlédnout  interiéry  hradu  v  netradičním  zimním  období  s 
adventní/vánoční dekorací a tematicky zabarveným vyprávěním. 
Prohlídky  se konají o všech adventních víkendech,  tedy v sobotu a neděli vždy od 10 do 14 hodin. 
Prohlídka začíná vždy v celou hodinu. 
www.hrad‐grabstejn.cz 
 
5. a 6. prosince státní zámek Zákupy: Adventní prohlídky, zpřístupněna bude i Dětská trasa. Okruh 
tvoří čtyři místnosti (dětský pokoj, ložnice, kuchyně a prádelna) zařízené tak, aby připomínaly bydlení 
malé  princezny  na zámku,  jak  to  děti  znají  z mnoha  pohádek.  Vystaveny  jsou  nejenom 
historický nábytek, obrazy a porcelán, ale i hračky z 19. a 20. století (především panenky a nově také 
autíčka). Vhodné pro rodiny s dětmi, bez výkladu, délka individuální cca 15 minut. 
www.zamek‐zakupy.cz 
 
12. prosince státní zámek Sychrov: Vánoční  jazzový koncert. Netradiční vánoční koncert v zámecké 
galerii  se ponese  v jazzových  tónech  v podání  kapely  Jiří Mašík Quartet. Událost  začne  v 18 hodin 
večerní prohlídkou zámku, na kterou naváže o hodinu později samotný koncert v zámecké galerii. 
Vstupné jednotné 250 Kč. 
www.zamek‐sychrov.cz 
 
12. a 13. prosince státní hrad Grabštejn: Adventní prohlídky. Pokud se vám bude v zimě stýskat po 
běžných prohlídkách, nabízíme nově možnost zhlédnout interiéry hradu v netradičním zimním období 
s adventní/vánoční dekorací a tematicky zabarveným vyprávěním. 
Prohlídky  se konají o všech adventních víkendech,  tedy v sobotu a neděli vždy od 10 do 14 hodin. 
Prohlídka začíná vždy v celou hodinu. 
www.hrad‐grabstejn.cz 
 
12.  a  13.  prosince  státní  zámek  Zákupy:  Adventní  prohlídky,  zpřístupněna  bude  i  Dětská  trasa. 
Okruh tvoří čtyři místnosti (dětský pokoj,  ložnice, kuchyně a prádelna) zařízené tak, aby připomínaly 
bydlení  malé  princezny  na zámku,  jak  to  děti  znají  z mnoha  pohádek.  Vystaveny  jsou  nejenom 
historický nábytek, obrazy a porcelán, ale i hračky z 19. a 20. století (především panenky a nově také 
autíčka). Vhodné pro rodiny s dětmi, bez výkladu, délka individuální cca 15 minut. 
www.zamek‐zakupy.cz 
 



19. a 20. prosince státní hrad Grabštejn: Adventní prohlídky. Pokud se vám bude v zimě stýskat po 
běžných prohlídkách, nabízíme nově možnost zhlédnout interiéry hradu v netradičním zimním období 
s adventní/vánoční dekorací a tematicky zabarveným vyprávěním. 
Prohlídky  se konají o všech adventních víkendech,  tedy v sobotu a neděli vždy od 10 do 14 hodin. 
Prohlídka začíná vždy v celou hodinu. 
www.hrad‐grabstejn.cz 
 
19.  a  20.  prosince  státní  zámek  Zákupy:  Adventní  prohlídky,  zpřístupněna  bude  i  Dětská  trasa. 
Okruh tvoří čtyři místnosti (dětský pokoj,  ložnice, kuchyně a prádelna) zařízené tak, aby připomínaly 
bydlení  malé  princezny  na zámku,  jak  to  děti  znají  z mnoha  pohádek.  Vystaveny  jsou  nejenom 
historický nábytek, obrazy a porcelán, ale i hračky z 19. a 20. století (především panenky a nově také 
autíčka). Vhodné pro rodiny s dětmi, bez výkladu, délka individuální cca 15 minut. 
www.zamek‐zakupy.cz 
 
19. prosince státní zámek Zákupy: Adventní koncert – vystoupení akordeonisty a profesora pražské 

konzervatoře Josefa Hřebíka, začátek v 17 hodin, vstupné jednotné 70 Kč. www.zamek‐zakupy.cz 

 
26.  prosince  státní  zámek  Sychrov:  Vánoční  koncert.  Veselé  vánoční  hody.  Účinkují  –  Zdena 
Kloubová/soprán, David Švec/cembalo, Jan Sládeček/violoncello, Petr přibyl/viola. Na programu jsou 
díla J. J. Ryby, A. Vivaldiho a další. Předprodej na www.eVstupenka.cz 
www.zamek‐sychrov.cz 
 
27. prosince    ‐ 3.  ledna státní zámek Sychrov: Vánoční prohlídky. Prohlídky vánočně vyzdobeného 
zámku, které návštěvníky seznámí s tradicemi a  obyčeji, které se o Vánocích dodržovaly za Rohanů, 
dozvíte se,  jaké dárky si dávali pod stromeček a  také, co stolovali. Každý z návštěvníků obdrží malý 
dárek. 
www.zamek‐sychrov.cz 

 
Prosinec 

Pardubický kraj 
5.  ‐  13.  prosince  Soubor  lidových  staveb  Vysočina  –  Veselý  Kopec:  Vánoce  na  Veselém  Kopci. 
Výstava  ve  všech  objektech  přibližující  lidové  zvyky,  dárky,  ozdoby,  pečivo,  kulturní  program. 
Otevřeno denně od 9 do 16 hodin. 
www.vesely‐kopec.eu 
 
13. prosince Soubor lidových staveb Vysočina – Veselý Kopec: Předvánoční jarmark.  
Prodej výrobků lidových výrobců. Od 9 do 15 hodin. 
www.vesely‐kopec.eu 
 
12. prosince státní zámek Slatiňany: Vánoční jarmark. Město Slatiňany a Státní zámek Slatiňany pro 
Vás  i  letos připravily Vánoční  jarmark v prostorách nádvoří a kuchyně slatiňanského zámku. Těšit se 
můžete  na  velký  vánoční  strom  v  nádvoří, možnost  nákupu  vánočních  dárků,  sladkých  i  slaných 
dobrot, několik hudebních vystoupení i prohlídku vánočně vyzdobených zámeckých pokojů. 
www.zamek‐slatinany.cz 
 
15. – 31. prosince Soubor lidových staveb Vysočina – Betlém Hlinsko: Betlém vánoční. 
Výstava ve všech roubených objektech, lidové betlémy, unikátní mechanický betlém R.Frinty. 
www.vesely‐kopec.eu 
 



19. a 20. prosince státní zámek Slatiňany: Mimořádné zimní prohlídky – „Kouzlo vánočního zámku“. 
Zapomeňte  na  předvánoční  stres  a  shon  a  přijďte  podlehnout  kouzelné  zimní  atmosféře 
slatiňanského zámku. Přepychově zařízené zámecké  interiéry se Vám během šesti prosincových dnů 
představí v nevídané kráse; v jídelně bude bohatě prostřený stůl očekávat návštěvu vzácných hostů, 
pod vánočním stromem najdete štědrou nadílku pro velké  i malé obyvatele zámku a reprezentační 
salóny zazáří v působivém světle lustrů a lamp. Půlhodinová procházka vánočním zámkem vyvrcholí v 
knihovně, která bude zařízena tak, jak si ji pamatovali poslední majitelé.  
www.zamek‐slatinany.cz 
 
24. ‐ 27. prosince státní zámek Slatiňany: Mimořádné zimní prohlídky – „Kouzlo vánočního zámku“. 
Zapomeňte  na  předvánoční  stres  a  shon  a  přijďte  podlehnout  kouzelné  zimní  atmosféře 
slatiňanského zámku. Přepychově zařízené zámecké  interiéry se Vám během šesti prosincových dnů 
představí v nevídané kráse; v jídelně bude bohatě prostřený stůl očekávat návštěvu vzácných hostů, 
pod vánočním stromem najdete štědrou nadílku pro velké  i malé obyvatele zámku a reprezentační 
salóny zazáří v působivém světle lustrů a lamp. Půlhodinová procházka vánočním zámkem vyvrcholí v 
knihovně, která bude zařízena tak, jak si ji pamatovali poslední majitelé.  
www.zamek‐slatinany.cz 
 

 
Leden 2016 

Pardubický kraj 
 

1. ledna státní hrad Kunětická hora: Novoroční výstup na hradní věž. Od 13 do 15 hodin tradiční 
novoroční výstup na hradní věž, otevřena bude spolu s částí palácových expozic, připraveno bude i 
drobné občerstvení, děti mohou přinesenými pochoutkami (ovoce, oříšky apod.) nazdobit stromky 
pro ptáčky. 
www.hrad‐kunetickahora.cz 

 
1. – 3. ledna Soubor lidových staveb Vysočina – Betlém Hlinsko: Betlém vánoční. 
Výstava ve všech roubených objektech, lidové betlémy, unikátní mechanický betlém R.Frinty. 
www.vesely‐kopec.eu 

Liberecký kraj 
 

1. ‐ 3. ledna státní zámek Sychrov: Vánoční prohlídky. Prohlídky vánočně vyzdobeného zámku, které 
návštěvníky seznámí s tradicemi a obyčeji, které se o Vánocích dodržovaly za Rohanů, dozvíte se, jaké 
dárky si dávali pod stromeček a také, co stolovali. Každý z návštěvníků obdrží malý dárek. 
www.zamek‐sychrov.cz 

 
 
 
 

 

 


